
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 05/11/2024 às 14:21:10.
Código verificador: AB78F3

Página 1 de 4

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Prefeitura Municipal de Santarém

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED
Pregão Eletrônico - Nº 006/2024 – SEMED/2024

Resultado da Adjudicação

Item: 0001 - ROTA 158. Sai da comunidade de Maripá, segue parando nos portos até Tapuia. - Valor Referência: 4.103,14
Fornecedor Situação Valor Total

L. G. LEON LTDA (30.542.332/0001-69) Adjudicado em: 11/09/2024 - 12:06:24 - Por: MARIA JOSÉ MAIA DA SILVA 35.541,00

Item: 0002 - Rota 159. Manhã e tarde: Sai do Surumunã, segue parando nas enseadas até a escola Rio Arapiuns. - Valor
Referência: 5.637,24
Fornecedor Situação Valor Total

R A LEAL EIRELI (11.340.063/0001-03) Adjudicado em: 09/07/2024 - 15:35:42 - Por: MARIA JOSÉ MAIA DA SILVA 44.460,00

Item: 0003 - Rota 160. Bajara 1: Manhã e Tarde: Sai da casa do Sr. Zé Claei, segue pelos portos até a escola
Bajara 2: Manhã e Tarde: Sai do porto do Bernardo, parando nos portos até a Escola. - Valor Referência: 7.471,98
Fornecedor Situação Valor Total

L. G. LEON LTDA (30.542.332/0001-69) Adjudicado em: 11/09/2024 - 12:07:02 - Por: MARIA JOSÉ MAIA DA SILVA 62.406,00

Item: 0005 - ROTA 162. Sai do Anigualzinho, segue porto do aluno Rubemar na comunidade de Zaire, segue aldeia Surisawa,
segue para o porto da escola. - Valor Referência: 6.638,14
Fornecedor Situação Valor Total

R A LEAL EIRELI (11.340.063/0001-03) Adjudicado em: 09/07/2024 - 15:35:42 - Por: MARIA JOSÉ MAIA DA SILVA 39.870,00

Item: 0009 - ROTA 166. Manhã: Sai do ramal dos Parentes, segue ramal Nova Aliança, segue ramal Avenida Brasil até a escola.
Tarde: Sai do sítio Lagoa, segue ramal Avenida Brasil até a escola. - Valor Referência: 5.421,85
Fornecedor Situação Valor Total

R A LEAL EIRELI (11.340.063/0001-03) Adjudicado em: 09/07/2024 - 15:35:42 - Por: MARIA JOSÉ MAIA DA SILVA 46.710,00

Item: 0010 - ROTA 167. Sai do centro dos Vianas, segue Bom Futuro, segue Translago, segue comunidade Diamantino, retorna
para escola Boa Fé. - Valor Referência: 9.007,40
Fornecedor Situação Valor Total

R A LEAL EIRELI (11.340.063/0001-03) Adjudicado em: 09/07/2024 - 15:35:42 - Por: MARIA JOSÉ MAIA DA SILVA 70.830,00

Item: 0011 - ROTA 168. Sai da comunidade de vila Moreira, segue Mata Limpa, segue ramal do São Mateus, segue comunidade
aventureiro até a escola. - Valor Referência: 13.853,24
Fornecedor Situação Valor Total

R DO NASCIMENTO OLIVEIRA SERVICOS DE LOCACAO E
TRANSPORTES (19.304.530/0001-51)

Adjudicado em: 09/07/2024 - 15:36:20 - Por: MARIA JOSÉ MAIA DA SILVA 111.510,00

Item: 0012 - ROTA 169. Sai da vila São Mateus, percorre o ramal até a escola - Valor Referência: 5.421,85
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

R DO NASCIMENTO OLIVEIRA
SERVICOS DE LOCACAO E
TRANSPORTES (19.304.530/0001-51)

Adjudicado em: 09/07/2024 -
15:36:20 - Por: MARIA JOSÉ
MAIA DA SILVA

2008 INDUSCAR APACHE
A/MBENZ

9 45.720,00

Item: 0013 - ROTA 170. Sai da Serrinha, segue Santa Isabel, retorna, segue ramal do Muratuba, Boa Esperança, segue Castelo e
ramal do Bacaba, segue a até a escola. - Valor Referência: 9.410,80
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

R DO NASCIMENTO OLIVEIRA
SERVICOS DE LOCACAO E
TRANSPORTES (19.304.530/0001-51)

Adjudicado em: 09/07/2024 -
15:36:20 - Por: MARIA JOSÉ
MAIA DA SILVA

2008 M POLO TORINO
GVU/M BENZ

9 81.900,00

Item: 0015 - ROTA 172. Sai da serra do seu Nestor, passando pela Aldeia Amparador, segue fazenda Santana, segue ramal do
Açaizal, segue até Ponte Preta e retorna para a escola; - Valor Referência: 6.586,99



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 05/11/2024 às 14:21:10.
Código verificador: AB78F3

Página 2 de 4

Fornecedor Situação Valor Total

VIVALDO DE S SANTOS & CIA LTDA (11.506.620/0001-13) Adjudicado em: 09/07/2024 - 15:36:20 - Por: MARIA JOSÉ MAIA DA SILVA 49.500,00

Item: 0016 - ROTA 173. Ônibus 1 Tarde: Sai do Ramal do Igarapé vermelho, segue na PA passa pela Volta Grande, segue e
entra no Ramal da Moça, retorna entra do Ramal do Gato e Água Branca, retorna e segue até a Escola Francisco Pereira
Chaves.
Ônibus 2 Manhã: Planalto Fé em Deus, passa em frente ao Ramal da Boa Sorte (residência do Sr. Edemar), passa no Paxiuba,
Volta Grande e segue para a Escola Francisco Pereira Chaves
Tarde: Sai da comunidade de Lagoa - PA 370, segue Guaraná, segue Planalto Fé em Deus, passa em frente ao Ramal da Boa
Sorte (residência do Sr. Edimar), passa no Paxiuba, Volta Grande e segue para a Escola Francisco Pereira Chaves. - Valor
Referência: 27.706,48
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

C E LEMOS COSTA LTDA
(14.401.769/0001-26)

Adjudicado em: 19/08/2024 -
13:57:32 - Por: MARIA JOSÉ
MAIA DA SILVA

ônibus M POLO
TORINO U

M BENZ 9 179.991,00

Item: 0017 - ROTA 174. Tarde: Sai da comunidade de Secretária, segue na PA 370 até a escola Francisco Pereira Chaves. -
Valor Referência: 9.689,14
Fornecedor Situação Valor Total

E S DA SILVA TRANSPORTE EIRELI (14.813.795/0001-61) Adjudicado em: 09/07/2024 - 15:36:20 - Por: MARIA JOSÉ MAIA DA SILVA 53.505,00

Item: 0019 - ROTA 176. Manhã: Sai da casa da Sr. João batista, segue em direção a PA Trans Uruará, segue no ramal do Moreá
até a residência do Sr. Chicão, retorna até a casa do Sr. Artemas, retorna segue entrando na guarita da Usina até a escola
Jayme Barcessat.
Tarde: Sai da casa da Sr. João batista, segue em direção a PA Trans Uruará, segue para escola. - Valor Referência: 10.621,00
Fornecedor Situação Valor Total

R DO NASCIMENTO OLIVEIRA SERVICOS DE LOCACAO E
TRANSPORTES (19.304.530/0001-51)

Adjudicado em: 09/07/2024 - 15:36:20 - Por: MARIA JOSÉ MAIA DA SILVA 86.400,00

Item: 0020 - ROTA 177. Manhã: Sai da casa do seu Adamor, segue bramal da Celeste, retorna para sala externa, deixa os
alunos, segue até a escola Polo.
Tarde: Sai da casa do Sr. Adamor entra no ramal da Celeste, retorna para o Ramal do Sumaúma, segue até Igarapé Açu deixa os
alunos do fundamental, entra no ramal do Fluminense e segue para a Escola José Arlindo Betcel. - Valor Referência: 11.427,80
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

A L MENESES SERVICOS
(39.558.138/0001-46)

Adjudicado em: 09/07/2024 -
15:36:20 - Por: MARIA JOSÉ
MAIA DA SILVA

Transporte escolar Transporte escolar 9 96.120,00

Item: 0021 - ROTA 178. Ônibus 1: Sai da Vicinal B casa das 7 mulheres, segue Sítio São José, segue para vicinal A até a casa
do Sr. Chagas, volta a Nova Vitória, segue para o Limão, segue Nova Esperança até a E. M. Caetano Braga.
Ônibus 2: Sai da Vicinal C da casa do Sr. Valdomiro, segue São José, retorna segue para Bueru residência da Sra. Rosangela,
segue para estrada Santarém Miri, segue Nova Aliança, segue até escola Caetano Braga - Valor Referência: 27.706,48
Fornecedor Situação Valor Total

C E LEMOS COSTA LTDA (14.401.769/0001-26) Adjudicado em: 09/07/2024 - 15:37:10 - Por: MARIA JOSÉ MAIA DA SILVA 215.100,00

Item: 0022 - ROTA 179. Ônibus 1 - Manhã e Tarde: Sai da comunidade de Lirio dos Vales, segue Nova Aliança casa da D.
Carmem, até a escola Nova Aliança, segue estrada de Santarém-Miri, segue até Escola Caetano Braga.
Ônibus 2: Manhã e Tarde : Sai da Serra Grande, segue para serra do Moisés até a descida de Patos, segue ramal do presidente,
retorna ao ramal do Jurunduba, segue até serra do Murupi, segue até a E. M. Caetano Braga - Valor Referência: 30.087,36
Fornecedor Situação Valor Total

E E J TRANSPORTES LTDA (13.124.794/0001-47) Adjudicado em: 19/08/2024 - 13:58:06 - Por: MARIA JOSÉ MAIA DA SILVA 225.000,00

Item: 0024 - ROTA 181. Micro ônibus: Manha: Sai da casa do Sr. Melado do ramal do Nova Vitoria, segue para o Paricá até a
casa Sr. Benedito Sousa, retorna e segue até a escola.
Tarde: Sai da Residência da Sra. Maria da Conceição da entrada da do ramal do Repartimento, segue para casa da Sra. Ivanilce
Vasconcelos, retorna e segue até a Escola Cristo Libertador. (deixa os alunos do Paricá na residência do senhor Benedito)
Ônibus: Sai da Residência do Sr. Rosivaldo, retorna segue para comunidade de Palmas do Ituqui e segue até a escola Cisto
Libertador. - Valor Referência: 25.328,39
Fornecedor Situação Valor Total

M W S PORTELA & CIA LTDA (21.339.363/0001-26) Adjudicado em: 09/07/2024 - 15:37:10 - Por: MARIA JOSÉ MAIA DA SILVA 214.920,00

Item: 0025 - ROTA 182. Ônibus I: Sai da Rotatória do 8° BEC na BR 163, segue ramal da fazenda, segue ramal do São
Sebastião, segue ramal dos maias, segue ramal do Pimenta até a escola. direto até a Escola.
Ônibus II: Sai do loteamento Urumanzal, segue para Cruzeiro, segue ramal do Pimenta, segue ramal dos Barros, segue para
escola. - Valor Referência: 21.759,16



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 05/11/2024 às 14:21:10.
Código verificador: AB78F3

Página 3 de 4

Fornecedor Situação Valor Total

P. A. LIMA TRANSPORTES EIRELI (31.004.118/0001-11) Adjudicado em: 09/07/2024 - 15:37:49 - Por: MARIA JOSÉ MAIA DA SILVA 172.799,10

Item: 0026 - ROTA 183. Sai da Comunidade de São Paulo, segue Santa Júlia, segue Mojui dos Pereiras, segue rua das
mangueiras até Tabocal. - Valor Referência: 11.515,51
Fornecedor Situação Valor Total

J F BATISTA TRANSPORTES (29.132.567/0001-01) Adjudicado em: 19/08/2024 - 13:58:06 - Por: MARIA JOSÉ MAIA DA SILVA 94.500,00

Item: 0027 - ROTA 184. Tarde: Sai do Pindobal, segue estrada, entra no acampamento Shalon, retorna segue até a escola. -
Valor Referência: 9.136,03
Fornecedor Situação Valor Total

E. ROLIM DE SOUZA E CIA LTDA (42.668.755/0001-09) Adjudicado em: 09/07/2024 - 15:37:58 - Por: MARIA JOSÉ MAIA DA SILVA 59.850,00

Item: 0028 - ROTA 185. Sai da comunidade de São Brás, segue Paraiso, Santa Maria, Santa Rosa até escola Dom Macedo em
Alter do Chão. - Valor Referência: 13.895,00
Fornecedor Situação Valor Total

C E LEMOS COSTA LTDA (14.401.769/0001-26) Adjudicado em: 09/07/2024 - 15:38:10 - Por: MARIA JOSÉ MAIA DA SILVA 102.600,00

Item: 0029 - ROTA 186. Sai da comunidade de Ponte Alta segue garapezinho, passa entrada do ramal do Urumanzal, segue até
a escola. - Valor Referência: 13.895,00
Fornecedor Situação Valor Total

C E LEMOS COSTA LTDA (14.401.769/0001-26) Adjudicado em: 09/07/2024 - 15:38:21 - Por: MARIA JOSÉ MAIA DA SILVA 86.850,00

Item: 0030 - ROTA 187. Sai da rotatória da ETEPA, segue na Rodovia Fernando Guilhon, entra na Estrada do Pajuçara, entra no
ramal do Tapari, segue até o condomínio flor do Tapajós, retorna para a escola. - Valor Referência: 9.007,40
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

C E LEMOS COSTA LTDA
(14.401.769/0001-26)

Adjudicado em: 09/07/2024 -
15:38:34 - Por: MARIA JOSÉ
MAIA DA SILVA

MPOLO TORINO U M BENZ 9 53.955,00

Item: 0031 - ROTA 188. Manhã: Sai do porto do Sr. Adson Cerdeira povoado Maranhão, segue até o porto da escola.
Tarde: Sai do porto do Sr. Adson Cerdeira povoado Maranhão, segue porto da residência da aluna Karine na comunidade de
Marabaixo, segue parando nos portos até o porto da escola. - Valor Referência: 4.103,14
Fornecedor Situação Valor Total

R A LEAL EIRELI (11.340.063/0001-03) Adjudicado em: 09/07/2024 - 15:38:42 - Por: MARIA JOSÉ MAIA DA SILVA 35.550,00

Item: 0033 - ROTA 190. Sai da aldeia Araçazal, segue Novo Progresso, segue até a escola. - Valor Referência: 3.735,99
Fornecedor Situação Valor Total

R A LEAL EIRELI (11.340.063/0001-03) Adjudicado em: 09/07/2024 - 15:39:13 - Por: MARIA JOSÉ MAIA DA SILVA 31.050,00

Item: 0034 - ROTA 191. Realiza a travessia do porto da Comunidade Curipatá para porto do Anumã - Valor Referência: 3.735,99
Fornecedor Situação Valor Total

COOPERATIVA DE TRANSPORTE ESCOLAR DE SANTAREM -
COOTRESAN (24.060.803/0001-08)

Adjudicado em: 09/07/2024 - 15:39:31 - Por: MARIA JOSÉ MAIA DA SILVA 21.915,00

Item: 0035 - ROTA 192. Sai da comunidade de Nova Vista, segue Nuquini, Tucumatuba, Boim. - Valor Referência: 5.637,24
Fornecedor Situação Valor Total

R A LEAL EIRELI (11.340.063/0001-03) Adjudicado em: 09/07/2024 - 15:39:42 - Por: MARIA JOSÉ MAIA DA SILVA 47.700,00

Item: 0036 - ROTA 193. Sai da comunidade de Cabeça D’onça, segue Surubiu-açu, Praia do Surubiu-açu, segue comunidade de
Boca de Cima do Aritapera até o porto da escola. - Valor Referência: 7.639,05
Fornecedor Situação Valor Total

L. G. LEON LTDA (30.542.332/0001-69) Adjudicado em: 11/09/2024 - 12:07:35 - Por: MARIA JOSÉ MAIA DA SILVA 68.747,04

Item: 0037 - ROTA 194. Manhã e tarde: Sai do porto do Sr. Júlio Cesar, segue para os portos do Sr. Dorinaldo, Elinaldo, Darlon,
segue até a escola. - Valor Referência: 4.470,30
Fornecedor Situação Valor Total

R A LEAL EIRELI (11.340.063/0001-03) Adjudicado em: 09/07/2024 - 15:40:03 - Por: MARIA JOSÉ MAIA DA SILVA 37.800,00



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 05/11/2024 às 14:21:10.
Código verificador: AB78F3

Página 4 de 4

Item: 0038 - ROTA 195. Barco: Manhã e Tarde: Sai do Porto do Sr. Adailton Tomé, segue para os portos do Sr. Elinaldo, Antônio
Walter e Sr. Jeremias, Valdinor, Delciane, segue até a Escola.
Bajara: Manhã e Tarde: Sai comunidade de Mato Alto, segue percorrendo a comunidade de Água Preta até Escola Divino Espírito
Santo. E. M. Divino Espírito Santo - Valor Referência: 11.274,48
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

L. G. LEON LTDA (30.542.332/0001-69) Adjudicado em: 11/09/2024 -
12:07:54 - Por: MARIA JOSÉ
MAIA DA SILVA

229 MWM 9 101.467,71

Item: 0039 - ROTA 196. Sai da Ponta do Surubiu-Açu, segue entra no igarapé da Comunidade de Santa Terezinha, retorna para
o Igarapé Aritapera, segue até a Comunidade de Santa Terezinha, retorna até a Escola Odorico Liberal Boca de Cima do
Aritapera. - Valor Referência: 6.638,14
Fornecedor Situação Valor Total

L. G. LEON LTDA (30.542.332/0001-69) Adjudicado em: 09/07/2024 - 15:40:20 - Por: MARIA JOSÉ MAIA DA SILVA 59.732,10

Item: 0040 - ROTA 197. Sai do porto do Sr. José Oliveira na divisa da comunidade de Piracãoera de cima, segue parando nos
portos da comunidade de Piracãoera de Baixo até o porto da escola. - Valor Referência: 6.638,14
Fornecedor Situação Valor Total

COOPERATIVA DE TRANSPORTE ESCOLAR DE SANTAREM -
COOTRESAN (24.060.803/0001-08)

Adjudicado em: 09/07/2024 - 15:40:33 - Por: MARIA JOSÉ MAIA DA SILVA 54.900,00

MARIA JOSÉ MAIA DA SILVA

Autoridade Competente

MARIA JOSE MAIA 
DA 
SILVA:12059030200

Assinado de forma 
digital por MARIA JOSE 
MAIA DA 
SILVA:12059030200



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 05/11/2024 às 10:01:15.
Código verificador: AB646E

Página 1 de 4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de Santarém

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED
Pregão Eletrônico - Nº 006/2024 – SEMED/2024

Resultado da Homologação

0001 - ROTA 158. Sai da comunidade de Maripá, segue parando nos portos até Tapuia. - Valor Referência: 4.103,14
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

L. G. LEON LTDA 3.949,00 35.541,00 Homologado em 12/09/2024 15:03:43 Por:
MARIA JOSÉ MAIA DA SILVA

0002 - Rota 159. Manhã e tarde: Sai do Surumunã, segue parando nas enseadas até a escola Rio Arapiuns. - Valor Referência:
5.637,24
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

R A LEAL EIRELI 4.940,00 44.460,00 Homologado em 02/09/2024 13:39:36 Por:
MARIA JOSÉ MAIA DA SILVA

0003 - Rota 160. Bajara 1: Manhã e Tarde: Sai da casa do Sr. Zé Claei, segue pelos portos até a escola
Bajara 2: Manhã e Tarde: Sai do porto do Bernardo, parando nos portos até a Escola. - Valor Referência: 7.471,98
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

L. G. LEON LTDA 6.934,00 62.406,00 Homologado em 12/09/2024 15:04:11 Por:
MARIA JOSÉ MAIA DA SILVA

0005 - ROTA 162. Sai do Anigualzinho, segue porto do aluno Rubemar na comunidade de Zaire, segue aldeia Surisawa, segue
para o porto da escola. - Valor Referência: 6.638,14
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

R A LEAL EIRELI 4.430,00 39.870,00 Homologado em 02/09/2024 13:39:36 Por:
MARIA JOSÉ MAIA DA SILVA

0009 - ROTA 166. Manhã: Sai do ramal dos Parentes, segue ramal Nova Aliança, segue ramal Avenida Brasil até a escola.
Tarde: Sai do sítio Lagoa, segue ramal Avenida Brasil até a escola. - Valor Referência: 5.421,85
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

R A LEAL EIRELI 5.190,00 46.710,00 Homologado em 02/09/2024 13:39:36 Por:
MARIA JOSÉ MAIA DA SILVA

0010 - ROTA 167. Sai do centro dos Vianas, segue Bom Futuro, segue Translago, segue comunidade Diamantino, retorna para
escola Boa Fé. - Valor Referência: 9.007,40
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

R A LEAL EIRELI 7.870,00 70.830,00 Homologado em 02/09/2024 13:39:36 Por:
MARIA JOSÉ MAIA DA SILVA

0011 - ROTA 168. Sai da comunidade de vila Moreira, segue Mata Limpa, segue ramal do São Mateus, segue comunidade
aventureiro até a escola. - N/C - Valor Referência: 13.853,24
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

R DO NASCIMENTO OLIVEIRA SERVICOS DE LOCACAO E
TRANSPORTES

12.390,00 111.510,00 Homologado em 19/08/2024 13:43:47 Por:
MARIA JOSÉ MAIA DA SILVA

0012 - ROTA 169. Sai da vila São Mateus, percorre o ramal até a escola - 2008 - Valor Referência: 5.421,85
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

R DO NASCIMENTO OLIVEIRA SERVICOS DE LOCACAO E
TRANSPORTES

5.080,00 45.720,00 Homologado em 19/08/2024 13:44:01 Por:
MARIA JOSÉ MAIA DA SILVA

0013 - ROTA 170. Sai da Serrinha, segue Santa Isabel, retorna, segue ramal do Muratuba, Boa Esperança, segue Castelo e
ramal do Bacaba, segue a até a escola. - 2008 - Valor Referência: 9.410,80
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

R DO NASCIMENTO OLIVEIRA SERVICOS DE LOCACAO E
TRANSPORTES

9.100,00 81.900,00 Homologado em 19/08/2024 13:44:22 Por:
MARIA JOSÉ MAIA DA SILVA



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 05/11/2024 às 10:01:15.
Código verificador: AB646E

Página 2 de 4

0015 - ROTA 172. Sai da serra do seu Nestor, passando pela Aldeia Amparador, segue fazenda Santana, segue ramal do
Açaizal, segue até Ponte Preta e retorna para a escola; - N/C - Valor Referência: 6.586,99
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

VIVALDO DE S SANTOS & CIA LTDA 5.500,00 49.500,00 Homologado em 19/08/2024 13:43:33 Por:
MARIA JOSÉ MAIA DA SILVA

0016 - ROTA 173. Ônibus 1 Tarde: Sai do Ramal do Igarapé vermelho, segue na PA passa pela Volta Grande, segue e entra no
Ramal da Moça, retorna entra do Ramal do Gato e Água Branca, retorna e segue até a Escola Francisco Pereira Chaves.
Ônibus 2 Manhã: Planalto Fé em Deus, passa em frente ao Ramal da Boa Sorte (residência do Sr. Edemar), passa no Paxiuba,
Volta Grande e segue para a Escola Francisco Pereira Chaves
Tarde: Sai da comunidade de Lagoa - PA 370, segue Guaraná, segue Planalto Fé em Deus, passa em frente ao Ramal da Boa
Sorte (residência do Sr. Edimar), passa no Paxiuba, Volta Grande e segue para a Escola Francisco Pereira Chaves. - ônibus M
POLO TORINO U - Valor Referência: 27.706,48
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

C E LEMOS COSTA LTDA 19.999,00 179.991,00 Homologado em 27/08/2024 14:56:08 Por:
MARIA JOSÉ MAIA DA SILVA

0017 - ROTA 174. Tarde: Sai da comunidade de Secretária, segue na PA 370 até a escola Francisco Pereira Chaves. - N/C -
Valor Referência: 9.689,14
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

E S DA SILVA TRANSPORTE EIRELI 5.945,00 53.505,00 Homologado em 19/08/2024 13:42:15 Por:
MARIA JOSÉ MAIA DA SILVA

0019 - ROTA 176. Manhã: Sai da casa da Sr. João batista, segue em direção a PA Trans Uruará, segue no ramal do Moreá até a
residência do Sr. Chicão, retorna até a casa do Sr. Artemas, retorna segue entrando na guarita da Usina até a escola Jayme
Barcessat.
Tarde: Sai da casa da Sr. João batista, segue em direção a PA Trans Uruará, segue para escola. - N/C - Valor Referência:
10.621,00
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

R DO NASCIMENTO OLIVEIRA SERVICOS DE LOCACAO E
TRANSPORTES

9.600,00 86.400,00 Homologado em 19/08/2024 13:45:53 Por:
MARIA JOSÉ MAIA DA SILVA

0020 - ROTA 177. Manhã: Sai da casa do seu Adamor, segue bramal da Celeste, retorna para sala externa, deixa os alunos,
segue até a escola Polo.
Tarde: Sai da casa do Sr. Adamor entra no ramal da Celeste, retorna para o Ramal do Sumaúma, segue até Igarapé Açu deixa os
alunos do fundamental, entra no ramal do Fluminense e segue para a Escola José Arlindo Betcel. - Transporte escolar - Valor
Referência: 11.427,80
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

A L MENESES SERVICOS 10.680,00 96.120,00 Homologado em 19/08/2024 13:38:50 Por:
MARIA JOSÉ MAIA DA SILVA

0021 - ROTA 178. Ônibus 1: Sai da Vicinal B casa das 7 mulheres, segue Sítio São José, segue para vicinal A até a casa do Sr.
Chagas, volta a Nova Vitória, segue para o Limão, segue Nova Esperança até a E. M. Caetano Braga.
Ônibus 2: Sai da Vicinal C da casa do Sr. Valdomiro, segue São José, retorna segue para Bueru residência da Sra. Rosangela,
segue para estrada Santarém Miri, segue Nova Aliança, segue até escola Caetano Braga - N/C - Valor Referência: 27.706,48
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

C E LEMOS COSTA LTDA 23.900,00 215.100,00 Homologado em 19/08/2024 13:40:14 Por:
MARIA JOSÉ MAIA DA SILVA

0022 - ROTA 179. Ônibus 1 - Manhã e Tarde: Sai da comunidade de Lirio dos Vales, segue Nova Aliança casa da D. Carmem,
até a escola Nova Aliança, segue estrada de Santarém-Miri, segue até Escola Caetano Braga.
Ônibus 2: Manhã e Tarde : Sai da Serra Grande, segue para serra do Moisés até a descida de Patos, segue ramal do presidente,
retorna ao ramal do Jurunduba, segue até serra do Murupi, segue até a E. M. Caetano Braga - N/C - Valor Referência: 30.087,36
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

E E J TRANSPORTES LTDA 25.000,00 225.000,00 Homologado em 27/08/2024 14:56:30 Por:
MARIA JOSÉ MAIA DA SILVA

0024 - ROTA 181. Micro ônibus: Manha: Sai da casa do Sr. Melado do ramal do Nova Vitoria, segue para o Paricá até a casa Sr.
Benedito Sousa, retorna e segue até a escola.
Tarde: Sai da Residência da Sra. Maria da Conceição da entrada da do ramal do Repartimento, segue para casa da Sra. Ivanilce
Vasconcelos, retorna e segue até a Escola Cristo Libertador. (deixa os alunos do Paricá na residência do senhor Benedito)
Ônibus: Sai da Residência do Sr. Rosivaldo, retorna segue para comunidade de Palmas do Ituqui e segue até a escola Cisto
Libertador. - N/C - Valor Referência: 25.328,39
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

M W S PORTELA & CIA LTDA 23.880,00 214.920,00 Homologado em 19/08/2024 13:42:53 Por:
MARIA JOSÉ MAIA DA SILVA



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 05/11/2024 às 10:01:15.
Código verificador: AB646E

Página 3 de 4

0025 - ROTA 182. Ônibus I: Sai da Rotatória do 8° BEC na BR 163, segue ramal da fazenda, segue ramal do São Sebastião,
segue ramal dos maias, segue ramal do Pimenta até a escola. direto até a Escola.
Ônibus II: Sai do loteamento Urumanzal, segue para Cruzeiro, segue ramal do Pimenta, segue ramal dos Barros, segue para
escola. - N/C - Valor Referência: 21.759,16
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

P. A. LIMA TRANSPORTES EIRELI 19.199,90 172.799,10 Homologado em 19/08/2024 13:43:12 Por:
MARIA JOSÉ MAIA DA SILVA

0026 - ROTA 183. Sai da Comunidade de São Paulo, segue Santa Júlia, segue Mojui dos Pereiras, segue rua das mangueiras
até Tabocal. - N/C - Valor Referência: 11.515,51
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

J F BATISTA TRANSPORTES 10.500,00 94.500,00 Homologado em 27/08/2024 14:56:51 Por:
MARIA JOSÉ MAIA DA SILVA

0027 - ROTA 184. Tarde: Sai do Pindobal, segue estrada, entra no acampamento Shalon, retorna segue até a escola. - N/C -
Valor Referência: 9.136,03
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

E. ROLIM DE SOUZA E CIA LTDA 6.650,00 59.850,00 Homologado em 19/08/2024 13:42:30 Por:
MARIA JOSÉ MAIA DA SILVA

0028 - ROTA 185. Sai da comunidade de São Brás, segue Paraiso, Santa Maria, Santa Rosa até escola Dom Macedo em Alter
do Chão. - N/C - Valor Referência: 13.895,00
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

C E LEMOS COSTA LTDA 11.400,00 102.600,00 Homologado em 19/08/2024 13:40:31 Por:
MARIA JOSÉ MAIA DA SILVA

0029 - ROTA 186. Sai da comunidade de Ponte Alta segue garapezinho, passa entrada do ramal do Urumanzal, segue até a
escola. - N/C - Valor Referência: 13.895,00
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

C E LEMOS COSTA LTDA 9.650,00 86.850,00 Homologado em 19/08/2024 13:40:43 Por:
MARIA JOSÉ MAIA DA SILVA

0030 - ROTA 187. Sai da rotatória da ETEPA, segue na Rodovia Fernando Guilhon, entra na Estrada do Pajuçara, entra no ramal
do Tapari, segue até o condomínio flor do Tapajós, retorna para a escola. - MPOLO TORINO U - Valor Referência: 9.007,40
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

C E LEMOS COSTA LTDA 5.995,00 53.955,00 Homologado em 19/08/2024 13:40:55 Por:
MARIA JOSÉ MAIA DA SILVA

0031 - ROTA 188. Manhã: Sai do porto do Sr. Adson Cerdeira povoado Maranhão, segue até o porto da escola.
Tarde: Sai do porto do Sr. Adson Cerdeira povoado Maranhão, segue porto da residência da aluna Karine na comunidade de
Marabaixo, segue parando nos portos até o porto da escola. - Valor Referência: 4.103,14
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

R A LEAL EIRELI 3.950,00 35.550,00 Homologado em 02/09/2024 13:40:19 Por:
MARIA JOSÉ MAIA DA SILVA

0033 - ROTA 190. Sai da aldeia Araçazal, segue Novo Progresso, segue até a escola. - Valor Referência: 3.735,99
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

R A LEAL EIRELI 3.450,00 31.050,00 Homologado em 02/09/2024 13:40:19 Por:
MARIA JOSÉ MAIA DA SILVA

0034 - ROTA 191. Realiza a travessia do porto da Comunidade Curipatá para porto do Anumã - N/C - Valor Referência: 3.735,99
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

COOPERATIVA DE TRANSPORTE ESCOLAR DE SANTAREM -
COOTRESAN

2.435,00 21.915,00 Homologado em 19/08/2024 13:41:22 Por:
MARIA JOSÉ MAIA DA SILVA

0035 - ROTA 192. Sai da comunidade de Nova Vista, segue Nuquini, Tucumatuba, Boim. - Valor Referência: 5.637,24
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

R A LEAL EIRELI 5.300,00 47.700,00 Homologado em 02/09/2024 13:40:19 Por:
MARIA JOSÉ MAIA DA SILVA

0036 - ROTA 193. Sai da comunidade de Cabeça D’onça, segue Surubiu-açu, Praia do Surubiu-açu, segue comunidade de Boca
de Cima do Aritapera até o porto da escola. - Valor Referência: 7.639,05



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 05/11/2024 às 10:01:15.
Código verificador: AB646E

Página 4 de 4

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

L. G. LEON LTDA 7.638,56 68.747,04 Homologado em 12/09/2024 15:06:49 Por:
MARIA JOSÉ MAIA DA SILVA

0037 - ROTA 194. Manhã e tarde: Sai do porto do Sr. Júlio Cesar, segue para os portos do Sr. Dorinaldo, Elinaldo, Darlon, segue
até a escola. - Valor Referência: 4.470,30
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

R A LEAL EIRELI 4.200,00 37.800,00 Homologado em 02/09/2024 13:40:19 Por:
MARIA JOSÉ MAIA DA SILVA

0038 - ROTA 195. Barco: Manhã e Tarde: Sai do Porto do Sr. Adailton Tomé, segue para os portos do Sr. Elinaldo, Antônio
Walter e Sr. Jeremias, Valdinor, Delciane, segue até a Escola.
Bajara: Manhã e Tarde: Sai comunidade de Mato Alto, segue percorrendo a comunidade de Água Preta até Escola Divino Espírito
Santo. E. M. Divino Espírito Santo - 229 - Valor Referência: 11.274,48
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

L. G. LEON LTDA 11.274,19 101.467,71 Homologado em 12/09/2024 15:07:43 Por:
MARIA JOSÉ MAIA DA SILVA

0039 - ROTA 196. Sai da Ponta do Surubiu-Açu, segue entra no igarapé da Comunidade de Santa Terezinha, retorna para o
Igarapé Aritapera, segue até a Comunidade de Santa Terezinha, retorna até a Escola Odorico Liberal Boca de Cima do Aritapera.
- Valor Referência: 6.638,14
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

L. G. LEON LTDA 6.636,90 59.732,10 Homologado em 05/09/2024 13:48:46 Por:
MARIA JOSÉ MAIA DA SILVA

0040 - ROTA 197. Sai do porto do Sr. José Oliveira na divisa da comunidade de Piracãoera de cima, segue parando nos portos
da comunidade de Piracãoera de Baixo até o porto da escola. - N/C - Valor Referência: 6.638,14
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

COOPERATIVA DE TRANSPORTE ESCOLAR DE SANTAREM -
COOTRESAN

6.100,00 54.900,00 Homologado em 19/08/2024 13:41:53 Por:
MARIA JOSÉ MAIA DA SILVA

MARIA JOSÉ MAIA DA SILVA

Autoridade Competente

MARIA JOSE MAIA 
DA 
SILVA:12059030200

Assinado de forma 
digital por MARIA 
JOSE MAIA DA 
SILVA:12059030200


		2024-11-06T13:53:32-0300
	MARIA JOSE MAIA DA SILVA:12059030200




